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فولاد مبارکه اصفهان به‌عنوان قلب تپنده زنجیره 
تأمین کشــور، طی هفته‌های اخیر بــا دو چالش 
همزمان در حوزه »پایداری تولید« و »التهاب بازار« 
مواجه شد. این مجموعه صنعتی در شرایطی که با 
محدودیت‌های مزمن انرژی و اختلال‌های مقطعی 
در خطوط تولید روبه‌رو بود، با اتخاذ استراتژی عرضه 
هدفمند، مانع از شکل‌گیری حباب قیمتی در بازار 
ورق گرم شــد. این گزارش، روایتی از مسیر تعالی 
سازمانی و مدیریت بحران است که این شرکت را از 
یک تولیدکننده صرف، به لنگرگاه ثبات در اقتصاد 

صنعتی ایران بدل کرده است. 
به گزارش خبرنگار ایلنا؛ فولاد مبارکه اصفهان، 
فراتر از یک بنگاه اقتصادی بزرگ، نقشی حیاتی در 
زنجیره تأمین صنایع استراتژیک کشور ایفا می‌کند. 
تداوم تولید در صنایع کلیدی نظیر خودروسازی، 
لوازم خانگی و تولیدکننــدگان ورق‌های گالوانیزه 
و رنگی، به‌طور مســتقیم با پایــداری تولید در این 
مجموعه گره خورده است. به همین مناسبت و در 
آســتانه ۱۰ تیرماه، روز ملی صنعت و معدن، دکتر 
بهرام سبحانی، رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد 
ایران، در گفتگو با »ایلنا« با تأکید بر جایگاه ویژه این 
مجموعه در منطقه خاورمیانــه، اظهار کرد: فولاد 
مبارکه به عنــوان بزرگ‌تریــن تولیدکننده فولاد 
در ایــران و خاورمیانه، نقش محــوری در زنجیره 
تولید کشور دارد. بسیاری از صنایع در بخش‌های 
بالادستی و پایین‌دستی به محصولات این مجموعه 

وابسته‌اند. 
وی با اشــاره به جایگاه ویژه گروه فولاد مبارکه 

اصفهان در صنعت کشور اظهار داشت: فولاد مبارکه 
به‌عنوان بزرگ‌ترین صنعت فولاد ایران و خاورمیانه، 
نقش بســیار مهمی در زنجیره تولید دارد و صنایع 
بسیاری در بالادست و پایین‌دست به این مجموعه 

وابسته‌اند.
ســبحانی در ادامــه افــزود: برخــی صنایع از 
محصولات فــولاد مبارکه به‌عنوان مــاده اولیه در 
تولیدات خود استفاده می‌کنند؛ مانند صنایع لوازم 
خانگی، خودرو و دیگــر بخش‌ها. همچنین برخی 
واحدها با فرآوری این محصولات، ارزش افزوده ایجاد 
می‌کنند؛ مانند تولید ورق‌های گالوانیزه، ورق‌های 
رنگی و سایر محصولات مشابه. به هر حال، صنایع 
زیادی در بالادســت و پایین‌دست فولاد مبارکه به 

این شرکت وابسته هستند.
رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران با اشاره 
به حمله صورت‌گرفته به این مجموعه گفت: واقعاً 
اتفاقی که افتاد، قلب صنعت کشور را هدف گرفت. با 
توجه به جایگاه فولاد مبارکه در کشور، از نظر تولید، 
صادرات و ارزآوری، این مجموعه از اهمیت بالایی 
برخوردار است و طبیعی بود که در چنین شرایطی 

مورد توجه قرار گیرد.
وی ادامه داد: خوشــبختانه با وجود گستردگی 
و ســنگینی حملات، نیروهای متخصص، با عشق، 
علاقه و انگیزه، در کمترین زمان ممکن بازسازی‌ها 
را آغاز کردند و واحدها را یکی‌یکــی به مدار تولید 

بازگرداندند.
ســبحانی تصریح کرد: این موضــوع هم برای 
صنایعی که به فولاد مبارکه وابســته‌اند و هم برای 

کشور، خبر خوبی بود. زمانی که خبر حمله به این 
مجموعه منتشر شد، بســیاری از فعالان صنعتی و 
حتی افرادی که ارتباط مســتقیمی با این صنعت 

نداشتند، ابراز ناراحتی و تأسف کردند.
وی در ادامه خاطرنشــان کرد: بازســازی این 
صنعت و بازگشــت آن به مدار تولیــد، نه‌تنها در 
آرام‌کردن التهاب بازار مؤثر بود و مشکلات صنایع 
بالادستی و پایین‌دستی را کاهش داد، بلکه موجب 

خوشحالی عموم جامعه نیز شد.
رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران درباره 
چشــم‌انداز آینده فولاد مبارکه گفت: پیش‌بینی 
وضعیت این مجموعه به وضعیت کلی اقتصاد کشور 
بستگی دارد، اما تا جایی که به فولاد مبارکه مربوط 
می‌شود، هر آنچه پیش از جنگ برای داخل تأمین 
می‌کرد، اکنــون نیز در حال تأمین اســت و در این 

زمینه مشکلی وجود ندارد. 
گفتنی است که وقوع برخی اختلال‌ها در روند 
عملیاتی مجتمع صنعتی فــولاد مبارکه در مقطع 
اخیر، بلافاصله ســیگنال‌های نگران‌کننده‌ای را به 
بازار مخابره کرد. هــراس از کمبود عرضه، محرک 
اصلی فعال شــدن سفته‌بازان و رشــد حباب‌گونه 
قیمت‌ها در بازار ورق گرم شــد. بازار که در انتظار 
تداوم روال عادی بود، ناگهان خــود را در وضعیت 
عدم قطعیت دید؛ وضعیتی که اگــر با تدبیر فوری 
مدیریت مجموعه مهار نمی‌شــد، می‌توانست به 
 یک بحران زنجیره‌ای در کل صنایع پایین‌دســتی 

منجر شود. 
با این حال، مدیریت شــرکت بــا درک فوریت 
شرایط و با رویکردی مســئولانه، »تزریق هدفمند 
محصول« را به‌عنوان پادزهر نوســانات قیمتی در 
دستور کار قرار داد. بر اســاس آمارهای عملیاتی، 
مدیریت شرکت در دو مرحله کلیدی، یعنی هفتم 
اردیبهشت و چهارم خرداد ۱۴۰۵، اقدام به عرضه 
گسترده محصولات در بورس کالا کرد. در این بازه، 
مجموعاً ۲۸۳ هزار تن محصول به ســمت صنایع 
پایین‌دستی روانه شد که ۲۳۱ هزار تن آن تنها در 

اردیبهشت و دهه نخست خرداد تحویل گردید. 
این اقدام نه یک تدبیر ســاده، بلکه یک جراحی 
قیمتی بود؛ به‌ویــژه در عرضه چهــارم خرداد که 
شرکت با حفظ قیمت پایه در سطح عرضه نخست، 
عملًا کاهــش ۴ هــزار تومانی قیمت نســبت به 

انتظارات تورمی بازار را رقــم زد. این ثبات قیمتی 
در شــرایطی که بــازار در التهاب به ســر می‌برد، 
محاسبات سفته‌بازان را به‌طور کامل برهم ریخت 
و موجب شد تقاضای کاذب به‌سرعت عقب‌نشینی 
 کند و بازار به ســمت تعــادل و اصــاح قیمت‌ها 

حرکت نماید. 
این توانایی در مدیریت بحران، ریشه در فرهنگ 
تعالی ســازمانی دارد که بیــش از دو دهه در فولاد 
مبارکه نهادینه شده است. کســب امتیاز ۷۳۰ در 
جایزه ملی تعالی سازمانی و تثبیت جایگاه به عنوان 
تنها عضو باشــگاه ۷۰۰ امتیازی‌های کشور، نشان 
می‌دهد که برای فولاد مبارکه، »تاب‌آوری« نه یک 
شعار، بلکه یک نظام مدیریتی است. این شرکت که 
مسیر تعالی را از سال ۱۳۸۲ آغاز کرده، همواره در 
سطح برترین سازمان‌های کشور قرار داشته و امروز 
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عمل می‌کند. 
تــداوم تولیــد در ایــن ابعــاد، بــدون 
سرمایه‌گذاری‌های زیرساختی عظیم ممکن نبود. 
فولاد مبارکه با تحلیل دقیق ریســک‌های مزمن 
)انــرژی، آب و حمل‌ونقل(، تــاب‌آوری را به محور 
اصلی مدیریت خــود تبدیل کرده اســت. اجرای 
پروژه‌های اســتراتژیک از جمله نیروگاه ســیکل 

ترکیبــی ۹۱۴ مگاواتی برای تأمین بــرق پایدار، 
احداث نیروگاه خورشیدی ۶۰۰ مگاواتی، مشارکت 
در ابرپروژه انتقــال آب از دریا به فــات مرکزی، 
استفاده از پساب‌های شــهری، سرمایه‌گذاری در 
میادین گازی و توسعه هوشــمندانه ناوگان ریلی، 
تماماً با هدف کاهش آسیب‌پذیری‌های راهبردی 

انجام شده است. 
این اقدامات، فولاد مبارکه را به سازمانی تبدیل 
کرده است که نه تنها در برابر تحریم‌ها و فشارهای 
ســایبری واکســینه شــده، بلکه توانایی انطباق 
سریع با شوک‌های غیرمترقبه را نیز دارد. در واقع، 
سرمایه‌گذاری‌های چندلایه فولاد مبارکه، ضامن 
تداوم تولید در شــرایطی است که سایر بخش‌های 
صنعتی به‌دلیل ناترازی‌ها ناچــار به توقف فعالیت 

هستند. 
عــاوه بر ایــن، بازســازی ســریع واحدهای 
آســیب‌دیده و بازگشــت به مدار تولید که توسط 
متخصصان داخلی انجام شــد، بار دیگر نشان داد 
که سرمایه انسانی فولاد مبارکه، بزرگ‌ترین دارایی 
این شرکت در مواجهه با بحران‌هاست. هماهنگی 
بی‌نظیر میان مدیریت ارشــد و بدنه فنی شرکت، 
باعث شد تا کوچک‌ترین وقفه در تولید، کمترین اثر 

منفی ممکن را بر صنایع پایین‌دستی بگذارد. 

در نهایت، فولاد مبارکه با عبــور از این بحران، 
یک پیام روشــن به بدنه صنعتی کشور ارسال کرد: 
ثبات در بازار، محصول ترکیبی از »زیرساخت‌های 
پایدار« و »مدیریت هوشــمند عرضه« است. این 
شــرکت اکنون نه تنها یک تولیدکننــده بزرگ، 
بلکه الگویی برای گذار از بحران‌های فرســاینده به 
سوی تعالی پایدار محسوب می‌شود. فولاد مبارکه 
در گذر از بحران اخیر نشــان داد که اگر بنگاه‌های 
صنعتی به اســتانداردهای جهانی تعالی سازمانی 
مجهز باشند، حتی بحران‌های همزمان نیز نه تنها 
باعث شکست نمی‌شــوند، بلکه به عرصه‌ای برای 
 تثبیت قدرت و نقش‌آفرینی راهبردی آن‌ها تبدیل 

خواهند شد. 
این تجربه موفق، بار دیگر ثابت کرد که اگر »قلب 
صنعت« کشــور، یعنی فولاد مبارکــه، با مدیریت 
هوشمند و سرمایه‌گذاری در زیرساخت‌ها ضربان 
منظمی داشته باشد، تمام شریان‌های صنعتی کشور 
از التهاب در امان خواهند بود و اقتصاد تولیدی کشور 
می‌تواند در برابر تلاطم‌ها همچنان مستحکم باقی 
بماند. استراتژی فولاد مبارکه، امروز به الگویی برای 
سایر صنایع بزرگ تبدیل شده است؛ الگویی که در 
آن »تاب‌آوری« با »تعالی« گــره خورده تا امنیت 

صنعتی کشور تضمین شود.

بزرگ‌ترین تولیدکننده خاورمیانه در آزمون تاب‌آوری؛ 

فولاد مبارکه چگونه از بحران به تعادل رسید؟

 تاریــخ ملت‌ها بــا لحظات 
گذرا و بحران‌هــای بزرگ رقم 
می‌خورد؛ لحظاتی که مرز میان 
بقا و نابودی، تنها با یک تصمیم 
یا یک اراده مشــخص می‌شود. 
کشــور ما در اســفندماه سال 
۱۴۰۴، با یکــی از تلخ‌ترین و 
ســنگین‌ترین لحظات تاریخ 
معاصر خود روبرو شد. تهاجم دشمن آمریکایی-صهیونیستی، 
که نه تنها با هدف نابودی سیاســی، بلکه بــا هدف فلج کردن 
ســاختارهای حیاتی و اقتصــادی ما طراحی شــده بود، آغاز 
گشــت. این دشــمن با رویکردی کینه‌توزانه و با بهره‌گیری 
از تکنولوژی‌های پیشــرفته، ابتدا با هدف قــرار دادن رهبر و 
بســیاری از فرماندهان عالی رتبه و لشکری، سعی در گسستن 
روحیه ملی و ایجاد خلاء قدرت داشــت و ســپس بلافاصله، 
 سلاح‌های خود را به سوی ســتون‌های فقرات اقتصادی کشور 

نشانه رفت.
هدف نهایی دشمن، ایجاد یک بن‌بست صنعتی و اقتصادی 
در قلب ایران بــود؛ آن‌ها می‌خواســتند با هدف قــرار دادن 
زیرســاخت‌های اســتراتژیک و هدف‌گیری دقیق واحدهای 
صنعتی، از جمله کارخانجات حیاتی در اســتان خوزســتان 
و پیکره عظیم و اســتراتژیک شــرکت فولاد مبارکه اصفهان، 
چرخ‌های تولید را به طور کامل متوقف کنند. دشــمن گمان 
می‌کرد با ضربه زدن به این مراکز، کشــور را در تنگنای شدید 

نیازهای اولیه، کمبود مواد ســاختمانی و فلزی قرار داده و در 
نهایت، با ایجاد بحران اقتصادی، اراده ملت را در هم می‌شکند. 
اما آنچه دشمن در تمام محاسبات پیچیده و استراتژیک خود 
نادیده گرفت، روحیه پولادین ایستادگی و مدیریت جهادی در 
این ســرزمین بود؛ روحیه‌ای که از دل تلاطم‌ها برخاست تا بر 

آتش تهاجم، پیروز شود.
در جریان حملات بی‌رحمانه اســفندماه، دشــمن با درک 
عمیق از اهمیت اســتراتژیک صنعت فولاد در زنجیره تأمین 
تمامی محصولات صنعتی و نظامی، به دنبال فلج کردن صنایع 
وابسته بود. هدف قرار گرفتن زیرساخت‌های صنعتی، تنها یک 
آسیب فیزیکی به ساختمان‌ها و ماشین‌آلات نبود، بلکه تلاشی 
نظام‌مند برای ایجاد یک بحران اجتماعی گسترده از طریق ایجاد 
بیکاری، قطع درآمد و ایجاد کمبود کالا در بازار بود. در این میان، 
ما شاهد فداکاری‌های بی‌نظیری بودیم که تاریخ هرگز فراموش 

نخواهد کرد. شهادت تعدادی از کارکنان و کارگران متخصص 
و خدوم که در لحظات حســاس و در میانــه ریزش‌ها، در کنار 
ماشین‌آلات و کوره‌های خود ایستادگی کردند، زخمی عمیق 
بر پیکره صنعت گذاشت؛ اما این ایثار، خود به سوختی تبدیل 
شد که شعله‌های غیرت و اراده را در دل بازماندگان، مدیران و 

تمامی پرسنل فولاد مبارکه شعله‌ور ساخت.
در ادبیات علمی و کتب مدیریت بحران، تعریف می‌شــود 
که یک مدیر موفق و مقتدر کســی است که در شرایط جنگی، 
ناپایداری و بحران‌های غیرقابل پیش‌بینی، بتواند میان »بقا« و 
»تداوم تولید« تعادلی استوار برقرار کند. شرکت فولاد مبارکه 
اصفهان در این میدانِ آزمونِ ســخت، به یک الگوی جهانی در 
مدیریت بحران تبدیل شد. برخلاف تصور غلط دشمن که گمان 
می‌کرد با ضربه زدن به هســته مرکزی تولید و آسیب رساندن 
به کوره‌ها، خــط تولید برای مدت‌های طولانــی از کار خواهد 
افتاد، مدیریت مقتــدر و ارکان انقلابی فولاد مبارکه از مدیران 
و معاونین گرفته تا کارگران پرتلاش، تمامی نقشــه‌های شوم 

دشمن را در هم شکست.
فولاد مبارکه بــا رویکردی کاملًا انقلابی و بــا تکیه بر توان 
داخلی، بلافاصله پس از برقراری آتش‌بس، عملیات ســنگین 
بازسازی را آغاز کرد. بازســازی کوره‌های آسیب‌دیده و ترمیم 
زیرســاخت‌های تخریب‌شــده، تنها یک پروژه مهندســی یا 
بازســازی فیزیکی نبود، بلکه یک »جهاد ملی« و یک حرکت 
انقلابی برای حفظ استقلال کشور بود. تیم‌های فنی، مهندسین 
و کارگران متخصص با ســرعت، دقت و دقتــی خیره‌کننده، 
شبانه‌روزی برای جبران آســیب‌های کلیدی تلاش کردند تا 
زنجیره تأمین محصولات قطعی نشود و ضربه‌ای به بدنه اقتصاد 

ملی وارد نگردد.
یکی از بزرگترین موفقیت‌های فولاد مبارکه در این دوران 
دشوار، مقابله با شــایعات، جنگ روانی و ادعاهای بی‌اساس در 
حوزه تأمین مواد اولیه بود. در حالی که برخی از فعالان بخش 
خودروسازی و برخی گروه‌های اقتصادی، کمبود ورق خودرو 

را به عنوان بهانه‌ای برای توقف تولید یا افزایش بی‌رویه قیمت‌ها 
مطرح می‌کردند، فولاد مبارکه با نشــان دادن توان عملیاتی و 

تداوم تولید خود، پاسخ کوبنده‌ای به این ادعاها داد.
دشمن می‌خواست با هدف قرار دادن فولاد، صنعت کشور را 
فلج کرده و ارکان تولید را از هم بپاشد، اما نتیجه دقیقاً برعکس 
شد. فولاد مبارکه نه تنها تولید خود را در شرایط بحرانی متوقف 
نکرد، بلکه حتی در شرایطی که بسیاری از بخش‌های صنعتی 
با چالش‌های سنگین پس از جنگ دست و پنجه نرم می‌کردند، 
توانست مازاد تولید خود را در بورس کالا عرضه کند. مشاهده 
وضعیت بورس که در آن »عرضه بســیار بیشتر از تقاضا« بود، 
گواهی بر این حقیقت اســت که مدیریــت، کارگران و تمامی 
معاونین این مجموعــه، با رویکردی جهــادی، تولید را از یک 
فعالیت اقتصادی به یک کار انقلابی و حماســی تبدیل کرده 

بودند. آن‌هــا در برابر جهانی که به دنبــال خفه کردن صنعت 
ایران بود، ثابت کردند که تولید در ایران تحت تأثیر فشارهای 
خارجی متوقف نمی‌شود، بلکه با هر ضربه، مقاوم‌تر و پولادین‌تر 

می‌گردد.
فولاد مبارکه تنها یک بنگاه اقتصادی برای کسب سود نیست؛ 
بلکه یک نهاد اجتماعی و ستون فقرات امنیت صنعتی است. در 
تمام طول دوران جنگ و حتی در دوران سخت و پرچالش پس 
از آن، این شرکت تعهد اخلاقی و اجتماعی خود را به کارگران 
فراموش نکرد. حفظ اشــتغال، حمایت همه‌جانبه از معیشت 
کارگران و نگاه حمایتی به خانواده‌های آسیب‌دیده، نشان داد 
که در این مجموعه، »انسان« و »کرامت انسانی« بر »سودآوری« 
مقدم است. این همان روحیه‌ای است که باعث شد کارگران، با 
تمام خســتگی‌ها، با وجود خطرات ناشی از آسیب‌های جنگی 
و در میان گرمای طاقت‌فرســا و محیط‌های نفس‌گیر کوره‌ها، 

همچنان با ایمان و تمام توان به فعالیت خود ادامه دهند.
امروز، در دهم تیرماه، در روز صنعت و معدن، وقتی به پشت 
سر و به این حماسه نگاه می‌کنیم، مشاهده می‌کنیم که فولاد 
مبارکه اصفهان از یک واحد صنعتی بزرگ، به یک »نماد ماندگار 
مقاومت ملی« تبدیل شده است. و به معنای واقعی فولاد مبارکه 

نماد اراده فولادین است.
اگرچه آثار جانبی جنگ و چالش‌های اقتصادی ناشی از آن 
همچنان وجود دارد، اما با توجــه به تجربه در مدیریت بحران و 
روحیه جهادی حاکم بر ایــن مجموعه، اطمینان داریم که این 
مشکلات به‌زودی برطرف شده و شــاهد شکوفایی بی‌سابقه و 

پیشرفت‌های چشمگیر خواهیم بود.
اینجانــب به نمایندگــی از خبرگــزاری کار )ایلنــا( تنها 
خبرگزاری کار و کارگر کشــور که همواره حامی توسعه و رشد 
اقتصادی بوده است پیشــرفت و شــکوهِ صنعت را به تمامی 
کارگران، به‌ویژه قهرمانان شرکت فولاد مبارکه، تبریک عرض 
می‌کنم. فولاد مبارکه با همان روحیه مقاوم و پولادین، همچنان 

قطب نخست صنعت ایران و مایه افتخار ملی خواهد ماند.

همزمان با روز صنعت و معدن؛

فولاد مبارکه؛ کوره مقاومت در برابر آتش تهاجم

یادداشت

معاون استراتژی و توسعه فناوری فولاد مبارکه، با تأکید بر نقش فناوری و نوآوری 
در آینده صنعت، گفت: فولاد مبارکه با توســعه فناوری، هوشمندســازی و تقویت 
زنجیره ارزش، از یک تولیدکننده فولاد به بازیگری توسعه‌ســاز در اقتصاد صنعتی 

ایران تبدیل شده است.
به گزارش ایلنا به نقل از مدیریت ارتباطات فولاد 
مبارکه، محمدرضا شــریفی، معاون استراتژی و 
توسعه فناوری فولاد مبارکه با اشاره به روز صنعت 
و معدن، این روز را یــادآور جایگاه بنیادین تولید، 
فناوری، سرمایه‌گذاری و کارآفرینی در پیشرفت 
کشور دانســت و اظهار کرد: روز صنعت و معدن، 
فرصتی برای قدردانی از انســان‌هایی است که با 
دانش، تجربه، تعهد و تلاش مستمر، مسیر توسعه 

صنعتی ایران را هموار می‌کنند.
وی با اشــاره به تحولات صنعت در جهان امروز 
افزود: رقابــت در عرصه صنعت دیگــر تنها بر پایه 

افزایش تولید نیســت، بلکه بر محور فناوری، بهره‌وری، نوآوری، پایداری و توان خلق 
ارزش افزوده شکل گرفته است. بنگاه‌های صنعتی موفق، علاوه بر توسعه ظرفیت تولید، 
با سرمایه‌گذاری هدفمند در دانش فنی، نوآوری و تکمیل زنجیره ارزش، آینده خود 

را تضمین می‌کنند.
معاون استراتژی و توسعه فناوری فولاد مبارکه با بیان اینکه این مجموعه رویکردی 
نوین را در مسیر تحقق چشم‌انداز خود دنبال می‌کند، تصریح کرد: فولاد مبارکه امروز 
تنها یک تولیدکننده بزرگ فولاد نیســت، بلکه به‌عنوان یک مجموعه توسعه‌ساز، 

فناوری‌محور و آینده‌نگر، نقش مؤثری در اقتصاد صنعتی کشور ایفا می‌کند.

حرکت از تولید فولاد به توسعه اقتصاد صنعتی
شریفی حرکت به سوی فولاد سبز، هوشمندسازی فرآیندها، توسعه محصولات 
پیشــرفته، ارتقای بهره‌وری، تقویت زنجیره ارزش، توسعه ســرمایه‌گذاری‌های 
راهبردی و نقش‌آفرینی در زیســت‌بوم فناوری را از مهم‌ترین محورهای راهبردی 
فولاد مبارکه برشمرد و گفت: این مسیر، زمینه‌ساز 
افزایش رقابت‌پذیری صنعت فولاد ایران در آینده 

خواهد بود.
وی ســرمایه انســانی متخصص را مهم‌ترین 
پشتوانه تحقق این اهداف دانســت و تأکید کرد: 
دســتیابی به آینده مطلوب صنعت بــدون اتکا 
به نیــروی انســانی توانمند، فرهنگ ســازمانی 
یادگیرنــده، همــکاری مؤثر بــا دانشــگاه‌ها، 
ندگان  ز نش‌بنیــان، ســا دا شــرکت‌های 
و تأمین‌کننــدگان داخلی امکان‌پذیر نیســت. 
آینــده صنعت ایــران زمانی رقــم خواهد خورد 
 که تولید، فناوری، ســرمایه‌گذاری و سیاســت‌گذاری صنعتــی در کنار یکدیگر 

قرار گیرند.
معاون استراتژی و توسعه فناوری فولاد مبارکه در پایان، ضمن گرامیداشت روز 
صنعت و معدن، از تلاش‌های صنعتگران، معــدن‌کاران، متخصصان، کارآفرینان، 
پژوهشــگران و کارکنان عرصه تولید کشــور، به‌ویژه خانواده بزرگ فولاد مبارکه، 
قدردانی کرد و ابراز امیدواری کــرد که با تداوم این همت جمعــی، نگاه راهبردی 
 و توســعه دانش‌بنیــان، آینده‌ای روشــن‌تر برای صنعــت فولاد و اقتصــاد ایران 

رقم بخورد.

به بهانه  روز صنعت و معدن عنوان شد:

فولاد مبارکه، پیشران آینده صنعت ایران است

خبر

در ســطح جهانــی، شــرکت‌هایی ماننــد آرســلورمیتال 
)ArcelorMittal(، نیپون اســتیل )Nippon Steel( و پوســکو 

)POSCO( نیز با چالش مشابهی فولاد 
مبارکه مواجه‌اند؛ اما تفاوت اصلی در این 
است که آن‌ها با دسترسی به شبکه‌های 
انرژی پایدار و بازارهای متنوع صادراتی، 
فشار کمتری نسبت به تولیدکنندگان 
در اقتصادهای در حال توســعه تجربه 
می‌کنند. در چنین مقیاسی، حفظ سطح 
تولید در ایران با محدودیت‌های انرژی و 
فشــار مازاد جهانی خود به‌تنهایی یک 

دستاورد قابل توجه محسوب می‌شود.
در نهایت، جایگاه فولاد مبارکه را باید 

نه فقط در مقیاس تولید، بلکه در نقش آن به‌عنوان ستون حیاتی زنجیره 
صنعت ایران تعریف کرد؛ ستونی که بقای بسیاری از صنایع پایین‌دست 
از جمله خودروسازی، لوازم خانگی، صنعت ساختمان، پروژه‌های نفت و 
گاز، صنایع ریلی و زیرساختی به استمرار آن گره خورده است. در سالی که 
اقتصاد جهانی با مازاد عرضه فولاد، رقابت شدید صادراتی و فشار فزاینده 
هزینه‌های انرژی مواجه بوده و صنعت فولاد ایران نیز به‌طور خاص تحت 
تأثیر محدودیت‌هــای جدی برق و گاز قرار گرفتــه، اهمیت نقش فولاد 

مبارکه بیش از هر زمان دیگری آشکار شده است.
در چنین شرایطی، هرگونه اختلال در تولید این مجموعه می‌توانست 
به موجی از توقف یا کاهش ظرفیت در صنایع پایین‌دست منجر شود؛ اما 

واقعیت میدانی سال ۱۴۰۴ نشان داد که فولاد مبارکه با وجود تمام فشارها، 
محدودیت‌ها و نوسانات انرژی، نه‌تنها جریان تولید را متوقف نکرد، بلکه 
با مدیریت هوشمند منابع، بهینه‌سازی 
مصرف انــرژی و بازطراحی برنامه‌های 
تولید، توانست پایداری زنجیره تأمین 
را حفظ و از انتقال شــوک بــه صنایع 

پایین‌دست جلوگیری کند.

فولاد مبارکه 
ستون اصلی سازندگی

این همان نقطه‌ای اســت که نقش 
راهبردی فولاد مبارکه در اقتصاد ایران 
معنا پیدا می‌کند؛ جایی که این شرکت 
صرفاً یک تولیدکننده نیست، بلکه تضمین‌کننده تداوم تولید در صدها واحد 
صنعتی وابسته است. از همین منظر، فولاد مبارکه در سال ۱۴۰۴، در دل 
یکی از سخت‌ترین دوره‌های انرژی و در سایه فشارهای ناشی از مازاد جهانی 
فولاد، بار دیگر نشان داد که منطق توسعه در این مجموعه صرفاً تابع شرایط 
عادی نیست، بلکه بر پایه تاب‌آوری و تعهد بلندمدت به زنجیره ارزش کشور 

بنا شده است.
به همین دلیل، با وجود همه آسیب‌ها، محدودیت‌ها و فشارهای ناشی از 
شرایط جنگ تحمیلی و چالش‌های زیرساختی، فولاد مبارکه همچنان بر 
عهد خود با صنایع پایین‌دست کشور پایبند مانده و نه‌تنها در شرایط عادی، 

بلکه در دل بحران نیز سازنده آینده صنعت کشور باقی می‌ماند.

در تراز آرسلورمیتال؛ رقابت در تاب‌آوری و تولید هوشمند در بحران

فولاد مبارکه در قیاس با فولادسازان بزرگ جهان

خبر

مرتضی بلوکی -کارشناس امور رسانه

ت و معدن
ه روز صنع

ویژ


